РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________19.12.2017__________ №  809
г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении тарифов на водо
отведение ООО «Магма» потреби
телям Петропавловск-Камчатского
городского округа на 2018-2022
годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо
снабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Феде
рации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Камчат
ского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной
службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 19.12.2017 № 36

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить производственную программу ООО «Магма» в сфере водоот

ведения в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2018-2022 годы со
гласно приложению № 1.

2. Утвердить долгосрочные параметры регулирования для ООО «Магма» на
долгосрочный период регулирования для установления тарифов на водоотведе
ние для потребителей в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2018-
2022 годы согласно приложению № 2.

3. Утвердить и ввести в действие на 2018-2022 годы экономически обосно
ванные тарифы на водоотведение ООО «Магма» (ООО «Магма» не является пла
тельщиком НДС) для потребителей в Петропавловск-Камчатском городском
округе, с календарной разбивкой в размере:

- с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года -  46,60 руб. за 1 куб. метр;
- с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года -  49,68 руб. за 1 куб. метр;
- с 01 января 2019 года по 30 июня 2019 года -  49,68 руб. за 1 куб. метр;
- с 01 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года -  52,99 руб. за 1 куб. метр;
- с 01 января 2020 года по 30 июня 2020 года -  52,99 руб. за 1 куб. метр;
- с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года -  56,53 руб. за 1 куб. метр;
- с 01 января 2021 года по 30 июня 2021 года -  56,53 руб. за 1 куб. метр;
- с 01 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года -  60,25 руб. за 1 куб. метр;
- с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года -  60,25 руб. за 1 куб. метр;
- с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года -  64,78 руб. за 1 куб. метр.
4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его

официального опубликования.

Камчатского края

Руководитель
Региональной службы по тарифам и

О.Н. Кукиль

Приложение № 1
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 19.12.2017 № 809

Производственная программа ООО «Магма» в сфере водоотведения
в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2018-2022 годы

Раздел 1. Паспорт регулируемой организации

№
п/
п

Регулируемая организация,
в отношении которой

разработана
производственная

программа

Уполномоченный ор
ган,

утверждающий
производственную

программу

Период
реализации
производ
ственной

программы

1.
Наименование

полное / сокращен
ное

Общество с ограниченной ответ
ственностью «Магма» /

ОО О  «М агма»

Региональная служба
по тарифам и ценам

Камчатского края
2018-2022

годы

2.
Юридический

адрес/фактический
адрес

пр. Победы, д. 102, г. Петропав
ловск-Камчатский, Камчатский
край, 683902/ пр. Победы, д. 102,
г. Петропавловск-Камчатский,

Камчатский край, 683902

Ленинградская ул.,
118, г. Петропав

ловск-Камчатский,
683003

Раздел 2. Планируемый объем принимаемых сточных вод

N
п/п

Показатели
производственной про

граммы

Единицы
измере

ния
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6
1. Объем реализации услуг,

в том числе по
потребителям:

тыс. м3 79,0 79,0 79,0 79,0 79,0

1.1 - населению тыс. м3 - - - - -

1.2 - бюджетным
потребителям

тыс. м3
2,407 2,407 2,407 2,407 2,407

1.3 - прочим потребителям тыс. м3 76,593 76,593 76,593 76,593 76,593

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоот
ведения

N
п/
п

Наименование
мероприятия

Срок
реализации

мероприятий

Финансовые
потребности

на реализацию
мероприятий,

тыс. руб.

Ожидаемый эффект
наименование

показателя
тыс.
руб./

%

1 2 3 4 5 6
Мероприятия

1. Текущий ремонт и техниче
ское обслуживание объектов
централизованных систем
водоотведения либо объек

2018 год 99,8 Обеспечение беспере
бойной работы объек
тов водоотведения, ка
чественного предо
ставления услуг

2019 год 102,8

2020 год 105,8
тов, входящих в состав таких
систем

2021 год 108,9

2022 год 112,1

Итого: 529,4

Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной про
граммы в сфере водоотведения

N
п/п Показатели Год тыс. руб.

1 2 3 4
1. Необходимая валовая выручка 2018 3803,11
2. Необходимая валовая выручка 2019 4055,42
3. Необходимая валовая выручка 2020 4326,31
4. Необходимая валовая выручка 2021 4613,02
5. Необходимая валовая выручка 2022 4938,53

Раздел 5. График реализации мероприятий производственной программы в сфере водоотведения

N
п/

Наименование мероприятия Год Срок выполнения мероприятий
производственной программы (тыс. руб.)

п 1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал
1 2 3 4 5 6 7
1. Текущий ремонт и техническое

обслуживание объектов центра
лизованных систем водоотведе
ния либо объектов, входящих в
состав таких систем

2018 25,0 25,0 25,0 24,8

2019 25,7 25,7 25,7 25,7

2020 26,5 26,5 26,5 26,3

2021 27,2 27,2 27,2 27,3

2022 28,0 28,0 28,0 28,1

Раздел 6. Показатели надежности, качества и энергетической эффективности
централизованных систем водоотведения

N
п/п

Наименование показателя Ед.
изме
рения

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

1 2 3 4 5 6
1. Показатели надежности и бесперебойности водоотведения
1.1. Удельное количество аварий и засоров в

расчете на протяженность канализацион
ной сети в год

ед./к
м 1 1 1 1 1

2. Показатели качества очистки сточных вод
2.1. Доля сточных вод, не подвергающихся

очистке, в общем объеме сточных вод,
сбрасываемых в централизованные об
щесплавные или бытовые системы водо
отведения

%

2.2. Доля поверхностных сточных вод, не
подвергающихся очистке, в общем объ
еме поверхностных сточных вод, прини
маемых в централизованную ливневую
систему водоотведения

%

2.3. Доля проб сточных вод, не соответству
ющих установленным нормативам допу
стимых сбросов, лимитам на сбросы,
рассчитанная применительно к видам
централизованных систем водоотведе
ния раздельно по видам систем канали
зации

%

3. Показатели энергетической эффективности
3.1. Удельный расход электрической энер

гии, потребляемой в технологическом
процессе очистки сточных вод, на еди
ницу объема очищаемых сточных вод

%

3.2. Удельный расход электрической энер
гии, потребляемой в технологическом
процессе транспортировки сточных вод,
на единицу объема транспортируемых
сточных вод

кВт*
ч/куб.

м
0,83 0,83 0,83 0,83 0,83

Приложение № 2
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 19.12.2017 № 809

Долгосрочные параметры регулирования для ООО «Магма» на долгосрочный пе
риод регулирования для установления тарифов на водоотведение потребителям

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2018-2022 годы

№ п/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
ре

гу

ли
ру

ем
ой

ор

га
ни

за
ци

и

чоU

Ба
зо

вы
й

ур
ов

ен
ь

оп
е

ра
ци

он
ны

х
ра

сх
од

ов

И
нд

ек
с

эф
ф

ек
ти

вн
о

сти

оп
ер

ац
ио

нн
ы

х
ра

сх
од

ов

Н
ор

ма
ти

вн
ы

й
ур

о
ве

нь

пр
иб

ы
ли

У
де

ль
ны

й
ра

сх
од

эл

ек
тр

ич
ес

ко
й

эн
ер

ги

и

тыс. руб. % % кВтч/ куб. м

1.

ОО
О

«М
аг

м
а»

2018 3336,82 3 0,83

2. 2019 3336,82 1 3 0,83

3. 2020 3336,82 1 3 0,83

4. 2021 3336,82 1 3 0,83

5. 2022 3336,82 1 3 0,83